
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

Unidade Gestora Dispensa / Inexigibilidade de 
Licitação

Preceito Legal Número do Empenho Data do 
Empenho

Objeto Valor do Empenho

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 5 26/01/2018 CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE TONNER 6.2.2.1.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$1.192,00
LIFE TECH INFORMATICA  
EIRELI

84.738.632/0001-47

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 6.2.2.1.1.01.04.04.044 15/02/2018 IMPRESSÕES DE ETIQUETAS ADESIVAS 6.2.2.1.1.01.04.04.044 IMPRESSOS GRAFICOS R$154,00
M&M GRAFICA E EDITORA 
LTA

01.176.195/0001-98

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/11 LEI8666/93 24 02/03/2018
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PESSOA FÍSICA NA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL – CRESS 23ª REGIÃO RO 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008

SERVIÇO DE PIMPEZA 
CONSEVAÇÃO E JARDINAGEM

R$5.976,00 MARIA DE NAZARÉ TELES 349.387.372-72

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/11 LEI8666/93 30 18/04/2018 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA JURÍDICA PARA PINTURA NA RECEPÇÃO E DO MINI 
AUDITÓRIO DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 23ª REGIÃO RO. 

6.2.2.1.1.01.04.04.030
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
BENS E IMÓVEIS

R$1.100,00
MANOEL JORGE DA SILVA 
SABOIA

02.433.857/0001-20

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 31 18/04/2018 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS POR PESSOA JURÍDICA PARA A TROCA DAS CAIXAS D’ÁGUAS NA SEDE DO 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 23ª REGIÃO RO.

6.2.2.1.1.01.04.04.030
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
BENS E IMÓVEIS

R$900,00
MANOEL JORGE DA SILVA 
SABOIA

02.433.857/0001-20

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 6.2.2.1.1.01.04.05.002 19/04/2018 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA SERVIÇO DE CERIMONIAL E DE 
ORGANIZAÇÃO DO EVENTO PARA ATENDER O EVENTO ALUSIVO AO DIA DO/A ASSISTENTE SOCIAL

6.2.2.1.1.01.04.05.002
DESPESA SEMANA SERVIÇO 
SOCIAL

R$4.200,00
F F AZZI PARANHOS 
COMERCIAL EIRELE ME

02.134.947/0001-10

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 6.2.2.1.1.01.04.05.002 19/05/2028 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS 6.2.2.1.1.01.04.05.002 IMPRESSOS GRAFICOS R$150,00
M&M GRAFICA E EDITORA 
LTA

01.176.195/0001-98

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 50 15/10/2018 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$2.383,98
DELTA COMSERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

05.801.999/0001-91

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 52 17/10/2018

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PESSOA FÍSICA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE WEB SITE E PUBLICAÇÃO DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL EM PÁGINAS ELETRÔNICAS DA
INTERNET DO CRESS-RO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE HARDWARE EM COMPUTADORES E
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARES EM COMPUTADORES DO CRESS-RO.

6.2.2.1.1.01.04.03.004.005 SERVIÇO DE INFORMATICA R$4.366,67 FABIO OLIVEIRA SOUSA 006.222.452-28

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO ART24/02 LEI8666/93 53 15/10/2018 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-ESPECIALIZADOS NO 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS NO ÂMBITO DO CONAELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 23ª REGIÃO RO.

6.2.2.1.1.01.04.03.004.021
SERVIÇO DE APOIO DE SERV. 
OPERACIONAL

R$8.500,00 CASIIO SOUSA NASCIMENTO 957.815.792-49

Elemento da Despesa Contratado - CNPJ/CPF

Fonte da informação: Tesouro Gerencial
Data da última atualização: 05/04/2019 1 de 1


